
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอน 
เรื่อง  นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลองค์การบริหารส่วนตำบลดอน 

ประจำปี  พ.ศ. 2566 
 
 

  โดยที่เป็นการสมควรให้ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอน เรื่อง นโยบายในการคุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคลองค์การบริหารส่วนตำบลดอน เพื่อกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับมาตรการกำกับดูแลการให้ความคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล รวมถึงกำหนดให้มีการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็น
ผู้ดำเนินการจัดเก็บ ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอน ถือ เป็นนิติบุคคล อันเป็นหน่วยงานรัฐที่ต้องปฏิบัติให้เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 
 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล มาตรา 45 แห่ง
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2542 และ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 จึงออกประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอน ไว้ ดังนี้ 

1. บทนำ 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอน ตระหนักถึงความสำคัญของข้อมูลส่วนบุคคลและข้อมูลอื่นอัน 

เกี่ยวกับบุคคล เพ่ือให้เชื่อมั่นว่าองค์การบริหารส่วนตำบลดอน มีความโปร่งใสและความรับผิดชอบในการเก็บรวบรวม 
ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามพระราชบัญญัติคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ . 2562 รวมถึงกฎหมายอื่นที่
เกี่ยวข้อง นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลนี้จึงถูกจัดทำขึ้นเพื่อชี้แจงรายละเอียดเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้หรือ
เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลซึ่งดำเนินการโดยองค์การบริหารส่วนตำบลดอน รวมถึงสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และบุคคลที่เก่ียวข้องผู้ดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลดอน 

2. ขอบเขตการบังคับใช้นโยบาย 
นโยบายนี้ใช้บังคับกับข้อมูลส่วนบุคคลของบุคคลซึ่งมีความสัมพันธ์กับองค์การบริหารส่วนตำบล 

ดอน ในปัจจุบันและอนาคต ซึ ่งถูกประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลโดยพนักงานเจ้าหน้าที ่รวมถึงคู ่ส ัญญา หรือ
บุคคลภายนอกที่ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลแทนองค์การบริหารส่วนตำบลดอน ภายใต้ผลิตภัณฑ์ การดำเนินการ 
และบริการต่าง ๆ เช่น เว็บไซต์ ระบบ แอปพลิเคชั่น เอกสารหรือการดำเนินการอื่นที่ให้ผลในลักษณะเดียวกันกับการ
ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 
 

       บุคคลซึ่งมีความสัมพันธ์กับองค์การบริหารส่วนตำบลดอน ตามความในวรรคหนึ่ง รวมถึง 
1) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
2) พนักงานส่วนตำบล 
3) พนักงานจ้าง 
4) ครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอน 
5) พนักงานจ้างตามภารกิจ 
6) พนักงานจ้างเหมาบริการ 
7) อาสากู้ชีพกู้ภัย ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอน 
8) คู่ค้าและผู้ให้บริการซึ่งเป็นบุคคลธรรมดา 



9) กรรมการ ผู้รับมอบอำนาจ ผู้แทน ตัวแทน ผู้ถือหุ้น ลูกจ้าง หรือบุคคลอื่นที่มีความสัมพันธ์
ในรูปแบบเดียวกันของนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์ 

10) สถานศึกษาในพื้นที่ ที่รับการสนับสนุนงบประมาณจากองค์การบริหารส่วนตำบลดอน 
11) ผู ้เข้าชมเว็บไซต์ https://dorn.co.th/ รวมทั้งระบบ แอปพลิเคชั ่น อุปกรณ์ หรือช่อง

ทางการสื่อสารอ่ืน 
12) บุคคลอื่นที่เก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล เช่น ผู้สมัครงาน ครอบครัวของเจ้าหน้าที่ ผู้ค้ำ

ประกัน เป็นต้น 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  29   ธันวาคม  พ.ศ. 2565 
 

                                                           
                                                   (นางอำไพ  ศรีเพ็ชรสัย) 
                                    รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน 
                                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอน 

 

 

https://dorn.co.th/%20รวมทั้ง

